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Abstrakt

Sdružené objekty malých vodních nádrží sdružují dva funkční objekty do jedné

konstrukce. Jedná se o spodní výpust a bezpečnostní přeliv. Během proudění tímto

objektem dochází k proudění ve dvou odlišných směrech a tedy k velmi složitému

hydraulickému jevu. Přesně určit kapacitu spadiště nelze a fyzikální modely jsou

pro navrhování v praxi příliš náročné. Předmětem této diplomové práce je určení

využitelnosti matematických modelů pro navrhování sdružených objektů malých

vodních nádrží, suchých nádrží a poldrů, a zároveň zjištění využitelnosti rozšířené

reality pro výukové a prezentační účely.

Klíčová slova

malá vodní nádrž, suchá retenční nádrž, sdružený objekt, matematické

3D modelování, ANSYS, rozšířená realita

Abstract

Combined objects of small water reservoirs combine two functional objects

into one structure. This is a bottom outlet and a safety overflow. During the flow

through this object, the flow occurs in two different directions and consequently a very

complex hydraulic phenomenon. It is not possible to determine the capacity of the

landfill exactly, and physical models are too demanding for designing in practice.

The subject of this diploma thesis is the determination of the usability of mathematical

models for designing combined objects of small water reservoirs, dry retention

reservoirs and polders, and concurrently ascertaining the usability of augmented reality

for teaching and presentation purposes.

Key words

small water reservoir, dry retention reservoir, combined structure,

CFD modelling, ANSYS, augmented reality
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1. Úvod

Kapacita sdružených objektů se v praxi určuje velmi obtížně. Výpočet je velmi

náročný, analyticky prakticky nereálný. Návrhovou kapacitu jde určit pomocí modelů,

fyzikálních nebo matematických.

Fyzikální modely pro projekty malých vodních nádrží jsou náročné na náklady.

Vytvářet pro každý takový projekt individuální model nelze. Alternativou k tomu jsou

matematické modely.

Matematické modelování je v současné době používáno zejména pro výzkum,

než pro praktické využití. Jedná se o způsob navrhování, pro který je náročné určit

přesnost výsledků. Je vhodné výsledek nějakým způsobem ověřit. Ověření navrhování

sdružených objektů pomocí matematických modelů je předmětem této práce.

Promítání virtuálních objektů do reálného prostředí se stává stále

využívanějším nástrojem pro zaujetí mladších generací. Využití těchto možností

ke snazšímu pochopení problematiky se zatím ve vzdělávacích zařízeních používá jen

výjimečně.

Dalším cílem této práce je zjištění využitelnosti rozšířené reality pro výuku a

prezentaci oboru širší veřejnosti.
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2. Teoretická část

2.1. Malá vodní nádrž

Malá vodní nádrž (MVN) je vodní plocha, definovaná dvěma podmínkami,

které musí být splněny. První se týká celkového objemu nádrže, ten nesmí překročit

hodnotu 2 mil. m3, a druhá hloubky nádrže, kde hodnota vzdálenosti dna od maximální

hladiny dosahuje nanejvýš 9 m. V případě, že jedna z podmínek splněna není, nejedná

se už o malou vodní nádrž. Podmínky pro stanovení vycházejí z ČSN 75 2410 Malé

vodní nádrže. [1]

Příkladem MVN je Nepomucký rybník (Obrázek 1) o objemu 40 220 m3 a

výšce hráze 1,6 m. [2]

Nejčastěji do kategorie MVN spadají historické rybníky. Ty jsou obvykle již

v nevyhovujícím technickém stavu a je žádoucí rekonstrukce objektů vodního

díla (VD), která se řídí technickými předpisy zmíněné normy. Stejně tak i výstavba

nových děl podléhá technickým požadavkům normy. Důraz je kladen především

na bezpečnost díla. Tím se myslí stabilita tělesa hráze a dostatečná kapacita

výpustných objektů pro převádění povodňových průtoků.

Zároveň pokud by při havárii hráze MVN bylo v území pod nádrží ohroženo

obyvatelstvo na životech, nejedná se o MVN. Podle normy ČSN 75 2410 se také

nepostupuje u nádrží přečerpávacích elektráren, odkališť nebo štěrkovišť.

Obrázek 1- MVN Nepomucký rybník
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Mírnější požadavky jsou kladeny na nádrže o objemu menším než 5 000 m3.

Norma se v těchto případech dá přizpůsobit místním podmínkám. Zmírnění se týká

například požadavku na hodnotu návrhového průtoku, které musí MVN bezpečně

převést. [1]

MVN slouží zejména k rekreačním, rybochovným, požárním, krajinotvorným

účelům a dále slouží jako prvek zadržování vody v krajině. MNV se dělí na průtočné,

které jsou umístěny přímo na toku, nebo neprůtočné (boční), které jsou mimo hlavní

trasu toku.

Voda je MVN převáděna za běžných průtoků spodní výpustí, obvykle ve formě

požeráku (Obrázek 2). Pro povodňové průtoky je na vodním díle umístěn bezpečnostní

přeliv (BP), který může být boční, korunový, šachtový (Obrázek 3) nebo jiný. Místo

těchto dvou funkčních objektů se velice často volí použití sdruženého objektu. Jedná

se o jednu konstrukci sdružující více funkcí.

Obrázek 3- Bezpečnostní přeliv kašnový, retenční nádrž Asuán

Obrázek 2- Schéma spodní výpusti- požerák [3]
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2.2. Suchá nádrž a poldr

Suchá nádrž (SN) a poldr, se od malé vodní nádrže odlišují tím, že v nich není

trvale voda. Jedná se o volný prostor, sloužící k zadržení vody během povodňových

stavů a ochraně níže ležícího území před povodní. [4] Jedná se o prvek protipovodňové

ochrany.

Konstrukčně se od malé vodní nádrže prakticky neliší. V rámci návrhu se musí

věnovat zvýšená pozornost stabilitě hráze a možným průsakům, aby náhlé naplnění

nádrže nezpůsobilo její havárii.

Suchá nádrž (Obrázek 4) je umístěna přímo na toku a ten vodním dílem

protéká. Při běžných průtocích je voda převáděna spodní výpustí, během povodní poté

bezpečnostním přelivem. Obě konstrukce se dají sloučit a nahradit sdruženým

objektem. [5]

Poldr se nachází vedle toku, jde o nádrž boční, a za běžných průtoků jím voda

ani neprotéká. Do prostoru zdrže je voda převáděna až od určitých vyšších průtoků

nátokovým objektem. Nejčastěji se volí dostatečně kapacitní potrubí, vedoucí z koryta

toku, nebo bezpečnostní průleh, tj. snížení a opevnění břehu v požadované kapacitní

délce. Z poldru je voda odváděna zpátky do toku v míře neohrožující území pod VD.

Během málovodného období, kdy je prostor zátopy suchých nádrží a poldrů

prázdný, se dá využít jako rekreační oblast nebo krajinotvorný prvek. [5]

Obrázek 4- Suchá retenční nádrž N4 Jinonice
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2.3. Sdružený objekt

Sdružený objekt (Obrázky 5-9) je konstrukce, která sdružuje více funkčních

objektů do jednoho celku. Obvykle se jedná o spodní výpust a bezpečnostní přeliv,

které mají společné odpadní potrubí. Dalšími funkcemi může být odběr vody, rybí

přechod, loviště, kádiště. Běžně se používá jak pro MVN, tak pro suché retenční

nádrže. [6]

Výhodou tohoto uspořádání je pouze jedna konstrukce procházející hrází, tudíž

pouze jeden zásah do těsnění proti průsakům.

Bezpečnostní přeliv těchto objektů se zpravidla dimenzuje na stoletý průtok,

ve výjimečných situacích se může hodnota průtoku lišit. Návrhový průtok, který daná

MVN nebo suchá retenční nádrž musí bezpečně převést, je dána vyhláškou č. 471/2001

Ministerstva zemědělství o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly.

Odpadní štola, pokud se jedná o uzavřenou konstrukci, musí být dostatečně kapacitní,

aby byla schopna převést návrhový průtok jako proudění s volnou hladinou. [7]

1 – spadiště

2 – zátopa

3 – podloží

Obrázek 5- Schéma sdruženého objektu [6]

12

Obrázek 6- Sdružený objekt- pohled z koruny hráze

Obrázek 7- Sdružený objekt

Obrázek 8- Sdružený objekt- spadiště

Obrázek 9- Sdružený objekt- odpadní koryto
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2.4. Současné postupy určení kapacity sdružených objektů

V současné době se k návrhu objektů malých vodních nádrží využívají klasické

hydraulické výpočty. Z hydraulického hlediska můžeme proudění spodní výpustí

rozdělit na dva případy. První je proudění s volnou hladinou. Pro stanovení hladiny se

nejčastěji používá výpočet neustáleného proudění, například metodou po úsecích.


[…]


AR jsou WebAR, Vuforia, Apple ARKit, Google ARCore, Unity 3D a další. Jsou

to buď webové, nebo mobilní prostředí, ve kterých tvorba AR probíhá.

Pro jakékoli využití AR je většina vývojářských programů zpoplatněna, nebo

umožňují do prostoru přiřadit pouze jimi vytvořené, předpřipravené, objekty.

U některých mobilních aplikací, př. AdobeAero, lze vložit i svůj objekt, ale přesné

nastavení, kde se objekt bude zobrazovat, je vázáno na jedno místo. Při přemístění

modelu by bylo nutné AR nastavit znovu.

Pro účely výuky nebo prezentování oboru širší veřejnosti, je vhodnější možnost

mapování požadovaného objektu na jiný znak. To umožní přesouvání prezentované

konstrukce na jiná místa a opětovné využití jednoho připraveného projektu. Unity

umožňuje pro nekomerční účely bezplatně si vyzkoušet takový projekt vytvořit.
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Po vytvoření projektu stačí na požadované místo umístit značku, na kterou se

promítne definovaný objekt. Databáze „značek“ (Targed Database, Obrázek 56),

obrázků, podle kterých se objekt mapuje, se vytváří ve Vuforia Developer Portal.

Databáze se nahraje do projektu v Unity. V projektu se jednotlivým značkám přiřadí

objekt. Toto řešení umožňuje přemisťování fyzikálního modelu v prostoru.

Pro značky je vhodné volit originální, nesymetrické obrázky. V tomto případě

byly zvoleny hrací karty a znak ČVUT. Již v databázi program zhodnotí vhodnost

značky tak, že každý obrázek ohodnotí počtem hvězdiček od 1 do 5, jak je vidět

na obrázku 55. Čím vhodnější značka, tím více hvězdiček. Hrací karty sice vhodným

objektem pro cílovou značku, ale tím, že jsou symetrické, docházelo k občasnému

zobrazování objektů v opačném směru.

Databáze se nahraje do projektu v Unity a na cílové značky se připnou

požadované objekty. Objektům se nastaví velikost na základě reálných rozměrů a

velikosti značky (Obrázek 57). Podle umístění značek se poté budou objekty promítat

v prostoru.

Obrázek 56- Targed Databaze Vuforia

Obrázek 57- Přiřazení objektů na cílové značky Unity
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Výstup z testování AR je zobrazen pro vybrané výsledky na následujících

obrázcích. Obrázek 58 znázorňuje pohled do spadiště z boční strany, kde je promítnuto

rozložení rychlostí pomocí barevného rozdělení. Jde o proudění přes bezpečnostní

přeliv pro průtok 49,91 l/s. Pro stejný průtok je zobrazen pohledem shora

na obrázku 59 vektorově průběh rychlostí a na obrázku 60 proudnice s barevným

rozlišením rychlostí pro spadiště a odpad.

Obrázek 59- AR, vektory rychlostí pro Q= 49,91 l/s

Obrázek 58- AR, rozložení rychlostí ve spadišti pro Q= 49,91 l/s

Obrázek 60- AR, proudnice pro Q= 49,91 l/s
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Z bočního pohledu je zobrazen pohled do spadiště na obrázku 61. Zobrazena

je hustota v ose spadiště spolu s proudnicemi v celém modelu pro proudění spodní

výpustí i bezpečnostním přelivem, pro průtok 80,9 l/s.

Obrázek 61- AR, boční pohled na spadiště, proudnice pro Q= 80,9 l/s
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9. Závěr

V současné době v praxi neexistuje vhodný analytický postup stanovení

maximální kapacity sdruženého objektu. Stanovení kapacity pomocí fyzikálních

modelů pro malé vodní nádrže pro použití v praxi jsou zbytečně drahé. Matematické

modely jsou dostupnější, nejsou prostorově náročné a jejich omezení tvoří výpočetní

technika a nákladné licence výpočetních programů.

Navrhování sdružených objektů pomocí matematických modelů se jeví jako

vhodnější varianta. Uspokojivé výsledky matematický model dává pro proudění

jedním z funkčních objektů, kdy polohy hladiny fyzikálního i matematického modelu

si navzájem odpovídají. Vhodnou sítí pro tyto případy se ukázala být síť Tetrahedrons,

s velikostí elementu 2,5 cm a modelem turbulence k-ε RNG.

Výsledky polohy hladiny pro proudění spodní výpustí i přes bezpečnostní

přeliv závisí na míře provzdušnění spadiště. Je nutné vhodně zvolit procento objemu

fáze vody pro odpovídající polohu hladiny. Ze zjištění vyplynulo, že vhodnou

hodnotou pro neprovzdušněný proud je 55 % objemu fáze vody a pro proud velmi

provzdušněný 20 %. Toto zjištění platí pro přechodový jev, kdy začne docházet

k zahlcení spadiště. Určení hranice mezi těmito stavy a obecně chování

provzdušněného proudu na CFD modelech by bylo vhodné dále detailně zkoumat.

Z matematických modelů se dají získat obrazové výstupy, které lze následně

využít pro prezentaci výsledků. Prezentování hydraulických jevů veřejnosti, která není

detailně seznámena s problémy daného jevu, může být pro ni nesrozumitelné.

Kombinace výsledků z matematických modelů a rozšířené reality je dobrý

způsob přiblížení hydraulických problémů veřejnosti, ale i zároveň to může sloužit

jako pomoc pochopení problematiky studentům oboru vodního hospodářství.

Problémem se zdá být pouze to, že většina programů pro tvorbu je zpoplatněna.
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Seznam zkratek

MVN Malá vodní nádrž

VD Vodní dílo

SN Suchá nádrž

BP Bezpečnostní přeliv

RANS Reynolds Averaged Navier Stokes equations

DNS Direct Numerical Simulation

LES Large Eddy Simulation

CFD Computational Fluid Dynamic

VR Virtuální realita

AR Rozšířená realita
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