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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Autorka práce se měla seznámit s problematikou hydrauliky sdružených objektů u MVN a ověřit možnost modelovat
proudění pomocí CFD. Další výstupem měla být vizualizace proudění pomocí rozšířené reality (AR). Přestože využití
nástrojů CFD pro aplikaci v praktických hydraulických problémech proudění zatím stále nepatří na FSv k běžným pracovním
metodám, zadání práce hodnotím jako průměrně náročné.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka naplnila zadání práce v části, kde se seznámila se způsobem použitím nástroje CFD (Fluent) a jeho aplikací pro
proudění o volné hladině použitím techniky VoF. V práci poněkud postrádám úvodní rešerši na téma vhodnosti
matematického 3 D modelování proudění vody pro hydraulické objekty VD. Rovněž bych uvítal, když jsou uvedeny klasické
formule objektové hydrauliky, jejich porovnání s výstupy z CFD. Závěr se omezuje na sdělení poznatků o provzdušnění
proudu, event. volbě velikosti a typu výpočetního prvku a že ze skupiny posuzovaných turbulentních modelů dává
nejvhodnější řešení k-ε RNG, což však nelze pro všechny porovnávané varianty proudění jednoznačně tvrdit. Ukázka
vizualizace pomocí použití nástrojů rozšířené reality (AR) je poněkud nepřehledná a v ničem výrazně neposouvá představu
o charakteru proudění – jde zřejmě jen o ukázku použití.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorka by měla volit ve snaze o generalizaci poznatků spíše než konkrétní geometrii fyzikálního modelu poměrové
(bezrozměrné) ukazatele, např. relativní hloubky, relativní přepadová výška, poměrná velikost výpočetního prvku vztažená
k charakteristické dimenzi sdruženého objektu apod. Po provedené verifikaci modelu se mohla autorka soustředit na
simulaci hydrauliky sdruženého objektu pro různé stavy (volný a zatopený výtok ze SV, zahlcená odpadní štola, ne/dokonalý
přepad,..) v celém rozsahu hloubek a zpracovat měrné křivky po vzoru citované experimentální práce (V. Táboříková, 2022).

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka se seznámila se základními postupy použití nástrojů CFD, má orientační představu ve využití turbulentních modelů
při CFD modelování. V teoretické části jsou uvedeny základní vztahy pro výtok malým otvorem a přepad přes korunu. Zde i
jinde v práci se používají termíny z klasické hydrauliky objektů, jako ne/dokonalý, ne/zahlcený, ne/zatopený, často zde
dochází k záměně nebo i splynutí termínů. Zde by autorka měla pečlivěji rozlišit, o který jev, popř. jejich kombinaci se jedná.
Citovaná experimentální práce (V. Táboříková, 2022) nabízí pokus jak posuzovat sdružený objekt na MVN nástroji klasické
hydrauliky. Chybí porovnání výstupů z matematického modelu právě s těmito výpočetními postupy.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Úprava práce splňuje formální požadavky na odbornou práci obdobné úrovně. Při použití fotografií by se hodilo uvést, zda
se jedná o vlastní nebo převzatý snímek (foto 6-9). U citací došlo v několika případech k nesprávnému odkazování zdroje [2]
(foto experimentů). Typografická, formální a jazyková úroveň textu je dobrá a sdělení jsou srozumitelná, kromě několika
málo překlepů. Výrazně by však práci pomohlo zpřehlednění grafů s výsledky testování nastavení typu turbulentního
modelu a velikosti výpočetního prvku. Ve zněti čar se čtenář nemá prakticky šanci vyznat. Rovněž bych uvítal v rámci
obrazové přílohy přehlednější vyznačení zvolených okrajových podmínek přímo na geometrii oblasti.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autorka používá dostatečné množství literatury, na kterou se správně odkazuje v souladu s citační normou. Protože chybí
rešerše k aplikaci CFD pro proudění s volnou hladinou na hydrotechnických objektech, není citovaná ani žádná relevantní
literatura, resp. doporučená literatura nebyla využita pro zamýšlený rešeršní účel. V obr. 11 je citována literatura [11], což
ale pro vysvětlení konceptu metod modelování turbulence nelze považovat za primární zdroj.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V grafech 3 a 4 je nesmyslně zakreslena hladina na vtoku do odpadní štoly, která vystupuje nad strop štoly -zřejmě se jedná
o chybu při zpracování v Matlabu. V diplomové práci postrádám kritické zhodnocení dosaženích výsledků a poznatků a
z textu kromě obecných proklamací, že neexistuje vhodný analytický postup pro stanovení maximální kapacity, není příliš
zjevné, co přesně je nebo má být výsledkem ověření možnosti modelovat hydrauliku sdružených objektů pomocí výpočetní
dynamiky tekutin. Závěr se omezuje pouze na sdělení poznatků o provzdušnění proudu, event. volbě velikosti a typu
výpočetního prvku. Nicméně není zde zobecnění vzhledem ke skutečné velikosti objektu, tj. typicky cca 10 x větší, než byl
fyzikální model použitý pro verifikaci. Při snaze o generalizaci poznatků se častěji využívá bezrozměrné geometrie (vzájemné
poměrové veličiny) než přímo veličin z prototypu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Doplňující otázky:

1) Jaké další výhody CFD modelování lze uvést při srovnání s fyzikálním hydraulickým modelováním kromě
Vámi zmíněných menších prostorových nároků a ekonomického ukazatele?

2) Čím nejvíce podle Vás může zkušený uživatel nástrojů CFD zajistit přijatelnou správnost výsledků
v porovnání s fyzikálním modelováním?

3) Bylo by možné dle Vašich zkušeností zavést podmínku symetrie pro úsporu výpočetních nároků bez
významnějšího dopadu na výsledek? Lze podmínku symetrie zavést u všech metod matematického
modelování turbulence (viz obr. 10)?
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4) U fyzikálních experimentů sdruženého objektu se jednalo víceméně o přepad přes ostrou (úzkou)
přelivnou hranu (stěna cca tl.=10 mm) - chybí informace o zohlednění tohoto údaje při přípravě výpočetní
geometrie modelu. Přelivná hrana na reálném objektu je zaoblená (viz obr.7). Jak a v čem to podle Vás
poznamená hydrauliku proudění v celém objektu?

5) Výslednou polohu hladiny definujete pro různé podmínky proudění jako rozhraní s různým procentuálním
objemovým podílem fází ve výpočetních prvcích. Je hraniční hodnota podílu fází pro správnou identifikaci
fázového rozhraní nějak závislá na turbulentních charakteristikách (turbulentní kinetická energie k, míra
turbulentní disipace ε)?

6) Pomohla by k přesnějšímu stanovení fázového rozhraní cílenější strukturace výpočetní sítě? Nebylo by
vhodné po prvotním výpočtu, např. i laminárním modelem, provést zahuštění výpočetní sítě v oblasti
očekávaného fázového rozhraní a naopak mimo rozhraní síť zředit? Nezvažovala jste použít např. techniku
adaptivní sítě a pro které typy proudění má tato technika zejména uplatnění?

7) Jako výstupní okrajová podmínka z výpočetní oblasti byla převzata hladina z fyzikálního modelu? Pokud
nikoliv, lze považovat délku odpadní štoly za dostatečně dlouhou z důvodu neovlivnění proudění ve
spadišti standardně nastavenou okrajovou podmínkou typu tlak na výtoku do volna?

8) Maximální kapacita sdruženého objektu – co tím rozumíte a čím je definováno její dosažení?
9) Pokuste se na průběhu konzumpční křivky sdruženého objektu vyznačit hydraulické stavy, kterých bude

dosaženo.
10) Máte vysvětlení pro CFD simulací stanovený tvar hladiny v grafu 9.

Po uspokojivém zodpovězení otázek hodnotím předloženou závěrečnou práci klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 2.2.2023 Podpis: Ing. Petr Sklenář, Ph.D.